@

Biirger-Energie Zittau-Gorlitz eG Gt Gar
Gemeinsam fiir eine lebenswerte Zukunft
AKTIVA 31.12.2011 31.12.2010
Euro Euro

Anlagevermogen 685.026,26 408.537,40
Forderungen und Sonstige 33.984,87 1.692,06
Vermogensgegenstande

Guthaben bei 36.444,70 75.044,92

Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsp. 47.467,89 31.754,79

Summer der Aktivseite 802.923,72 517.029,17



Blrger-Energie Zittau-Gorlitz eG

LS

Birger-Energie
Zittau-Gorlitz

Gemeinsam fir eine lebenswerte Zukunft

eG

PASSIVA

EIGENKAPITAL

davon Geschaftsguthaben
Bilanzgewinn

Rickstellungen

Verbindlichkeiten gg.
Kreditinstituten

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und
Leistungen

Sonstige
Verbindlichkeiten

Summer der Passivseite

Euro

233.000,00
18.749,95

31.12.2011

31.12.2010

Euro

251.749,95

9.310,91
532.814,00

3.318,83

5.730,03

802.923,72

Euro

199.437,37

0,00
312.900,00

3.828,62

863,18

517.029,17



@
Birger-Energie

BlUrger-Energie Zittau-Gorlitz eG it o
Gemeinsam fiir eine lebenswerte Zukunft

Gewinn- und Verlustrechnung

01.01.-31.12.2011 01.01.-31.12.2010

in Euro in Euro
Umsatzerlds (ca. 219.000 kWh) 84.391,82 25.027,82
Sonstige betriebliche Ertrage 1.376,67 0,65
Abschreibungen - 28.276,83 -12.882,51
Sonstige betriebliche - 16.696,52 -6.002,17
Aufwendungen
Zinsertrage 423,52 567,77
Zinsaufwand - 15.324,27 - 5.813,05
Steuern - 7.581,81 0,00
Jahrestiberschuss 18.312,58 898,51
Gewinn-/Verlustvortrag 437,37 -461,14

Bilanzgewinn 18.749,95 437,37



@
Birger-Energie

BlUrger-Energie Zittau-Gorlitz eG Zittau-Gorlt

eG
Gemeinsam fir eine lebenswerte Zukunft

Ergebnisverwendung

01.01.-31.12.2011 01.01.-31.12.2010

in Euro in Euro
Jahresiiberschuss 18.312,58 898,51
Gewinn-/Verlustvortrag 437,37 -461,14
Bilanzgewinn 18.749,95 437,37
Einstellung in satzungsmallige 190,00 0,00
Ricklagen
Einstellung in andere Rucklagen 7.000,00 0,00
4 % Dividende 8.385,00 0,00

(Ausschiittung an Mitglieder)
Vortrag auf neue Rechnung 3.174,95 437,37



@

Burger-Energie

BlUrger-Energie Zittau-Gorlitz eG Zittau-Gorlt

eG

Gemeinsam fir eine lebenswerte Zukunft

Mitgliederbewegung

Mitglieder Geschaftsanteile

01.01.2010 38 165
Zugang 17 233
31.12.2010 55 398
Zugang 18 68

31.12.2011 /3 466



