

Bilanz			
AKTIVA		31.12.2011	31.12.2010
		Euro	Euro
Anlagevermögen		685.026,26	408.537,40
Forderungen und Sonstige Vermögensgegenstände		33.984,87	1.692,06
Guthaben bei Kreditinstituten		36.444,70	75.044,92
Rechnungsabgrenzungsp.		47.467,89	31.754,79
Summer der Aktivseite		802.923,72	517.029,17



Bilanz			
PASSIVA		31.12.2011	31.12.2010
	Euro	Euro	Euro
EIGENKAPITAL davon Geschäftsguthaben Bilanzgewinn	233.000,00 18.749,95	251.749,95	199.437,37
Rückstellungen		9.310,91	0,00
Verbindlichkeiten gg. Kreditinstituten		532.814,00	312.900,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		3.318,83	3.828,62
Sonstige Verbindlichkeiten		5.730,03	863,18
Summer der Passivseite		802.923,72	517.029,17



Gewinn- und Verlustrechnung				
	01.01. – 31.12.2011 in Euro	01.01. – 31.12.2010 in Euro		
Umsatzerlös (ca. 219.000 k\	Wh) 84.391,82	25.027,82		
Sonstige betriebliche Erträg	e 1.376,67	0,65		
Abschreibungen	- 28.276,83	- 12.882,51		
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 16.696,52	- 6.002,17		
Zinserträge	423,52	567,77		
Zinsaufwand	- 15.324,27	- 5.813,05		
Steuern	- 7.581,81	0,00		
Jahresüberschuss	18.312,58	898,51		
Gewinn-/Verlustvortrag	437,37	- 461,14		
Bilanzgewinn	18.749,95	437,37		



Ergebnisverwendung				
	01.01. – 31.12.2011 in Euro	01.01. – 31.12.2010 in Euro		
Jahresüberschuss	18.312,58	898,51		
Gewinn-/Verlustvortrag	437,37	- 461,14		
Bilanzgewinn	18.749,95	437,37		
Einstellung in satzungsmäßige Rücklagen	190,00	0,00		
Einstellung in andere Rücklagen	7.000,00	0,00		
4 % Dividende (Ausschüttung an Mitglieder)	8.385,00	0,00		
Vortrag auf neue Rechnung	3.174,95	437,37		



### Mitgliederbewegung Mitglieder Geschäftsanteile 01.01.2010 38 165 Zugang 233 17 31.12.2010 55 398 18 68 Zugang 31.12.2011 73 466